

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE GARARU

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU
PRAÇA MARECHAL DEODORO CENTRO
ARACAJU-SE CNPJ : 13.112.669/0001-17

Cod. Empreendimento: 00047

Ref : Fevereiro/2024-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
00012/PMNG	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). inc. frete da Areia	m2	22.396,28	82,53	1.848.364,99	68,63
94273/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af 06/2016	m	6.988,10	45,78	319.915,22	11,88
00010/PMNG	Frete de paralelepípedo granítico	m2	22.396,28	9,04	202.462,37	7,52
08424/ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	6.988,10	9,03	63.102,54	2,34
04960/ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	742,60	51,74	38.422,12	1,43
02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	22.396,28	1,45	32.474,61	1,21
00007/PMNG	Projeto de Pavimentação	m2	22.396,28	0,85	19.036,84	0,71
103689/SINAPI	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af 03/2022 ps	m2	45,00	349,46	15.725,70	0,58
06191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	22.396,48	0,53	11.870,13	0,44
00003/PMNG	Pick-up	h	966,00	10,91	10.539,06	0,39
09346/ORSE	Levantamento topográfico planimétrico cadastral	m²	22.396,28	0,35	7.838,70	0,29
00004/PMNG	Gasolina	l	992,00	6,08	6.031,36	0,22
102498/SINAPI	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	2.139,46	1,51	3.230,58	0,12
02555/ORSE	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	21,00	101,90	2.139,90	0,08
05824/SINAPI	Caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chp diurno. af 06/2014	chp	8,00	203,96	1.631,68	0,06
00001/PMNG	Óleo diesel	l	102,00	5,78	589,56	0,02
88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	h	16,00	20,42	326,72	0,01
88284/SINAPI	Motorista de veículo leve com encargos complementares	h	6,00	23,97	143,82	0,01